
 

RISPOSTE AD ULTERIORI QUESITI

 

1. È possibile ricevere l’estrazione dei consumi di farmaci e dispositivi medici suddivisi per centro di 
costo, con il dettaglio di AIC o Minsan, quantità, valore economico e periodo di riferimento 
dell'estrazione (sarebbe preferibile avere i dati dell'ultimo anno)?
RISPOSTA: Dato di dettaglio non pubblicabile.

 
2. È possibile ricevere le quantità degli articoli (in confezioni o in unità posologiche) che escono dai 

rispettivi Hub o Magazzini Farmaceutici di Presidio? N
posologiche potete indicare per ciascun prodotto: AIC e numero di unità contenute in ogni 
confezione? 
RISPOSTA: Dato di dettaglio non pubblicabile

 
3.  È possibile avere l'anagrafica delle referenze da gestire in

categoria di appartenenza FAR, DIM, SAN, BEN?
RISPOSTA: Dato di dettaglio non pubblicabile
quanto già pubblicato in risposta a precedenti quesiti
 

 
4. È possibile avere la dimensione media della confezione di ciascun codice articolo gestito e quanti pz 

contenuti per confezione? 
RISPOSTA: Non si dispone di tale dato
 

 
5. Con l'obiettivo di dimensionare correttamente le aree di magazzino, è possibile avere il

dello stock? Nello specifico quanti pz o confezioni per singolo codice articolo e categoria di 
materiale che occorre avere in giacenza (estrazione dello stock dettagliato di un periodo 
rappresentativo)? 
RISPOSTA: Dato di dettaglio non pubblicabi

 
 
 

6. Ipotizzando che la merce venga ricevuta in scatole su pallet o sfusa, quanti pz o confezioni 
mediamente possono essere considerate in una scatola per ciascuna categoria? Quante scatole 
mediamente su un pallet? 
RISPOSTA: Non si dispone di tale dato

 
 

7. La merce ricevuta da fornitore possiede codice articolo e barcode? Se sì, è ben visibile o leggibile da 
poter essere scannerizzato in fase di accettazione materiale? Se no, è richiesto di ri
ricevuti e in quale %? 
RISPOSTA: Per i Farmaci il barcode è visibile almeno per le prime confezioni dell’imballo.  Per i 
DM il barcode non sempre è visibile dall’imballaggio esterno per per ragioni di sterilità non è 

RISPOSTE AD ULTERIORI QUESITI

È possibile ricevere l’estrazione dei consumi di farmaci e dispositivi medici suddivisi per centro di 
costo, con il dettaglio di AIC o Minsan, quantità, valore economico e periodo di riferimento 

(sarebbe preferibile avere i dati dell'ultimo anno)? 
: Dato di dettaglio non pubblicabile. 

È possibile ricevere le quantità degli articoli (in confezioni o in unità posologiche) che escono dai 
rispettivi Hub o Magazzini Farmaceutici di Presidio? Nel caso le quantità vengano espresse in unità 
posologiche potete indicare per ciascun prodotto: AIC e numero di unità contenute in ogni 

Dato di dettaglio non pubblicabile  

È possibile avere l'anagrafica delle referenze da gestire inteso come codice articolo, descrizione e 
categoria di appartenenza FAR, DIM, SAN, BEN? 

Dato di dettaglio non pubblicabile. Per quanto riguarda il dato aggregato si rimanda a 
quanto già pubblicato in risposta a precedenti quesiti 

È possibile avere la dimensione media della confezione di ciascun codice articolo gestito e quanti pz 

Non si dispone di tale dato 

Con l'obiettivo di dimensionare correttamente le aree di magazzino, è possibile avere il
dello stock? Nello specifico quanti pz o confezioni per singolo codice articolo e categoria di 
materiale che occorre avere in giacenza (estrazione dello stock dettagliato di un periodo 

Dato di dettaglio non pubblicabile  

Ipotizzando che la merce venga ricevuta in scatole su pallet o sfusa, quanti pz o confezioni 
mediamente possono essere considerate in una scatola per ciascuna categoria? Quante scatole 

i dispone di tale dato 

La merce ricevuta da fornitore possiede codice articolo e barcode? Se sì, è ben visibile o leggibile da 
poter essere scannerizzato in fase di accettazione materiale? Se no, è richiesto di ri

ci il barcode è visibile almeno per le prime confezioni dell’imballo.  Per i 
DM il barcode non sempre è visibile dall’imballaggio esterno per per ragioni di sterilità non è 

 

RISPOSTE AD ULTERIORI QUESITI - Parte 3 

È possibile ricevere l’estrazione dei consumi di farmaci e dispositivi medici suddivisi per centro di 
costo, con il dettaglio di AIC o Minsan, quantità, valore economico e periodo di riferimento 

È possibile ricevere le quantità degli articoli (in confezioni o in unità posologiche) che escono dai 
el caso le quantità vengano espresse in unità 

posologiche potete indicare per ciascun prodotto: AIC e numero di unità contenute in ogni 

teso come codice articolo, descrizione e 

. Per quanto riguarda il dato aggregato si rimanda a 

È possibile avere la dimensione media della confezione di ciascun codice articolo gestito e quanti pz 

Con l'obiettivo di dimensionare correttamente le aree di magazzino, è possibile avere il dettaglio 
dello stock? Nello specifico quanti pz o confezioni per singolo codice articolo e categoria di 
materiale che occorre avere in giacenza (estrazione dello stock dettagliato di un periodo 

Ipotizzando che la merce venga ricevuta in scatole su pallet o sfusa, quanti pz o confezioni 
mediamente possono essere considerate in una scatola per ciascuna categoria? Quante scatole 

La merce ricevuta da fornitore possiede codice articolo e barcode? Se sì, è ben visibile o leggibile da 
poter essere scannerizzato in fase di accettazione materiale? Se no, è richiesto di ri-etichettare i colli 

ci il barcode è visibile almeno per le prime confezioni dell’imballo.  Per i 
DM il barcode non sempre è visibile dall’imballaggio esterno per per ragioni di sterilità non è 



possibile aprire la confezione esterna. Per la ri-etichettatura dei Farmaci da valutare se con i barcode 
esistenti si garantisce la tracciatura. Per la i DM la ri-etichettatura dovrebbe essere fatta per tutti gli 
articoli. 
 

 
 

8. Per effettuare il dimensionamento è possibile avere il dettaglio delle RIGHE IN per codice articolo 
estratto da sistema? Nello specifico per singolo codice articolo quando è stato ingressato, la quantità 
di pz o confezioni ingressate e a quale categoria di merce appartiene? 
RISPOSTA:  Dato di dettaglio non pubblicabile. Per quanto riguarda il dato aggregato si rimanda a 
quanto già pubblicato in risposta a precedenti quesiti 
 

  

9. Quante sono in totale le RSA da rifornire e quanti punti di scarico ha ciascuna RSA? Allo stesso 
modo, quanti sono in totale gli Ospedali da rifornire e quanti punti di scarico ha ciascun Ospedale? 
RISPOSTA:  Si rimanda alla risposta dei precedenti quesiti già pubblicati 

 
 

10. Per effettuare il dimensionamento è possibile avere il dettaglio delle RIGHE OUT per codice articolo 
estratto da sistema? Nello specifico per singolo codice articolo quando è stato prelevato, la quantità 
di pz o confezioni prelevate e a quale categoria di merce appartiene? 
RISPOSTA: Si rimanda alla risposta dei precedenti quesiti già pubblicati. 

 
 

11. In merito alla risposta alla domanda n°1 in calce, cosa si intende con la dicitura La successiva 
distribuzione ai reparti resterà in capo al personale APSS? E' inteso che APSS si occuperà di 
asservire il materiale richiesto da HUB alla porta del reparto o solamente dalla porta del reparto in 
poi?  
 

 

RISPOSTA:  Come specificato in risposta a precedenti quesiti, il personale APSS si occuperà delle 
consegne dal transit point di presidio ai reparti. L’operatore economico dovrà garantire le consegne 
ai transit point dei vari ospedali. Nel caso di  consegne urgenti fuori orario lavorativo APSS oppure 
nei fine settimana e festivi, l’operatore economico dovrà garantire la consegna fino al reparto. 
 

 

Trento, 18/07/2025 


